お客様 各位

2016年 5月吉日

製品ラベルおよび SDS通知変更のご案内

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧頂き、厚く

御礼申し上げます。

この度、平成 27年 8月 3日付け基発 0803 第２（労働安全衛生法施行令及び厚生労働省組織

令の一部を改正）通知に伴い、弊社においても 6月 1日出荷分より変更することとなりました。

製品によっては前倒しにて改正対応ラベルを貼付の上、出荷される場合がございますので、あ

らかじめご了承いただくたく存じます。

今後ともお引き立てのほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

 記

改正法令
 法令：労働安全衛生法施行令及び厚生労働省組織令の一部を改正
 通知番号：基発 0803 第２号
弊社製品での該当化合物
 該当化合物：エタノール、酢酸および水酸化ナトリウム

化合物 変更前 変更後

エタノール
表示 - 0.1%以上

通知 0.1%以上 0.1%以上

酢酸
表示 なし 1%以上

通知 0.1%以上 1%以上

水酸化ナトリウム
表示 なし 1%以上

通知 1%以上 1%以上

   変更対象製品：添付リスト参照
                                                                      以上

お問い合わせ先

ロンザジャパン株式会社

バイオサイエンス事業部

東京都中央区明石町8-1

聖路加タワー39階

電話：03-6264-0660

Fax ：03-6264-0601

該当製品リスト  添付資料

該当品番 親番号 製品名 ラベル表

示変更

SDS通知

変更

201455 同左 ProSieve™ EX safe 染色 〇
201456 同左 ProSieve™ EX safe 染色 〇
00192060 同左 KGM-Gold™ BulletKit™ 〇
00192152 00192152 KGM-Gold™ SingleQuots™ 添加因子セット 〇
00193514 同左 B-ALI™ BulletKit™ 〇
00193515 00193515 B-ALI.-SingleQuots 添加因子セット 〇
00195769 同左 KGM-Gold™ BulletKit™ 〇
00199020 00199020 TheraPEAK™FGM™-CD –線維芽細胞増殖培地

SingleQuots™ 添加因子セット

〇

00199041 同左 TheraPEAK™FGM™-CD – 線維芽細胞増殖培地

BulletKit™

〇

12-775J 同左 ProNS0™ 脂質添加因子 〇
CC-3051 同左 MEGM™ 完全培地 〇
CC-3107 同左 KGM-2 BulletKit  〇
CC-3108 同左 KGM-2 BulletKit w/o Ca++ CC-3158&CC-4152 〇
CC-3111 同左 KGM BulletKit  〇
CC-3112 同左 KGM BulletKit w/o Ca++  〇
CC-3118 同左 SAGM™ BulletKit™ 〇
CC-3124 同左 EGM™ BulletKit™ 〇
CC-3125 同左 EGM™-MV 微小血管内皮 細胞 増殖培地

BulletKit™

〇

CC-3150 同左 MEGM™ BulletKit™ 〇
CC-3160 同左 SkGM™ 骨格筋細胞 増殖培地 BulletKit™ 〇
CC-3162 同左 EGM™-2 内皮 細胞 増殖培地-2 BulletKit™ 〇
CC-3170 同左 BEGM™ BulletKit™ 〇
CC-3190 同左 REGM™ BulletKit™ 〇
CC-3202 同左 EGM™-2MV  BulletKit™ 〇
CC-3249 同左 MGM™-4 BulletKit™ 〇
CC-4124 CC-4124 SAGM™ SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4127 CC-4127 REGM™ SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4131 同左 KGM SingleQuot Kit Suppl&Growth Factors 〇
CC-4133 CC-4133 EGM™ SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4136 CC-4136 MEGM™ SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4139 CC-4139 SkGM™ 骨格筋細胞増殖培地 SingleQuots™ 添

加因子および増殖因子

〇

CC-4143 CC-4143 EGM™-MV 微小血管内皮 細胞 増殖培地

SingleQuots™ 添加因子および増殖因子

〇

CC-4147 CC-4147 EGM™-2MV SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4152 CC-4152 KGM-2 SingleQuot Kit Suppl. & Growth Factors 〇
CC-4175 CC-4175 BEGM™ SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4176 CC-4176 EGM™-2 SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4192 同左 HMM™ – 肝細胞メンテナンス培地SingleQuots™

添加因子および増殖因子

〇

CC-4435 同左 MGM™-4 SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-4539 同左 S-ALI™ BulletKit™ 〇
PT-3002 同左 hMSC BulletKit™ 【骨芽分化用】 〇

PT-3003 同左 hMSC BulletKit™ 【軟骨分化用】 〇
PT-3004 同左 hMSC – BulletKit™ 【脂肪細胞分化用】 〇
PT-4120 PT-4120 hMSC BulletKit.【 骨芽分化用 】 添加因子キ

ット

〇

PT-4121 PT-4121 HMSC SQ KIT - CHONDRO 〇
PT-4135 PT-4135 hMSC Adipogenic Induction SQ Kit 〇
PT-8002 同左 PGM™-2  BulletKit™ 〇
PT-9502 同左 PGM™-2 SingleQuots™ 添加因子セット 〇
CC-3166 同左 PrEGM™ 前立腺上皮 細胞 増殖培地 BulletKit

™

〇

CC-3244 CC-3244 SkGM™-2 骨格筋細胞 増殖培地-2 SingleQuots™

添加因子および増殖因子

〇

CC-3245 同左 SkGM™-2 骨格筋細胞 増殖培地-2 BulletKit™ 〇

CC-4177 CC-4177 PrEGM™ 前立腺上皮 細胞 増殖培地

SingleQuots™ 添加因子および増殖因子

〇

CC-4538 CC-4538 S-ALI™ – 小気道気体-液体界面培地BulletKit

™

〇

50841 同左 AccuGENE™ 10X TAE緩衝液, 4 L 〇 〇

50844 同左 AccuGENE™ 10X TAE緩衝液, 1 L 〇 〇

51216 同左 AccuGENE™ 50X TAE緩衝液, 1 L 〇 〇

016-0R94 同左 RAFT™ Reagent 3D culture kit 〇
016-1R10 同左 RAFT™ 96-well kit 〇
016-1R16 同左 RAFT™ small kit 〇
016-1R24 同左 RAFT™ 24well kit 〇
016-1R25 同左 RAFT™ 24well insert kit 〇
50547 同左 ProSieve™タンパク質マーカー, 500 µl 〇
50640 同左 Gel Slick™溶液, 250 ml 〇